平素より地域の皆様方には工事へのご理解、ご協力をいただきありがとうございま
す。
　8月予定は、補強土壁工・補強盛土工の施工を行っていきます。その際、地域の皆様
方や現場付近の道路を通行される皆様方には、 ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸの通行や工事車両の現場出入
りの際に何かとご迷惑をお掛けいたしますが、一般車両優先通行で工事を進めてまいり
ますので、引き続きご理解、ご協力のほど何卒宜しくお願い申し上げます。

進捗状況写真

工事現場終点側より撮影 工事現場終点側より撮影

8.6%

監理技術者 中嶋　雅司
・排水構造物工工
・防護柵工

1式
1式

・構造物撤去工
・仮設工

コメント

・法面工
・軽量盛土工

伊藤　祐二 ・舗装工
・ｶﾙﾊﾞｰﾄ工

1式
1式

工事進捗率
(令和6年7月末)

1式
1式

L=254m

V=33,400ｍ3
A=3770m2

　本工事は、北条道路の改築に伴い、東伯
郡湯梨浜町はわい長瀬地内において、国道
9号の改良工事を施工します。

東伯郡湯梨浜町はわい長瀬地内 ・地盤改良工 自走式土質改良工
・地盤改良工 表層安定処理工

V=33,400ｍ3
A=141m2

工　期
令和6年3月25日
～令和7年2月28日

・擁壁工 帯鋼補強土壁工
・擁壁工 ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ補強土壁工

A=162ｍ2
A=559m2

・道路土工 路体盛土(ICT)
・法面整形工(盛土部)(ICT)

工事場所

現場代理人

1式
1式

令和5年度
北条道路はわい長瀬地区第２改良工事

工事概要 工事数量

施 工 者 株式会社 高野組 〇施工延長

至 鳥取方面 至 鳥取方面

補強盛土工

補強土壁工